
BR. 0002.34.2013 
Protokół  Nr XXXIV/13 

z 34 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 czerwca 2013r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
594) 34 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 12-u. Radni nieobecni – Marek Knach, Tomasz 
Sadkiewicz oraz Bernadeta Stanecka. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik,  
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich na 34 sesji Rady 
Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad z następującym porządkiem: 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 22 maja 2013r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 6 maja do  

14 czerwca 2013r. 
4. Analiza oświadczeń majątkowych składanych przez radnych do 30 kwietnia 2013r. 

wg. stanu na dzień 31 grudnia 2012r. 
5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2012. 
6. Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za rok 2012. 
7. Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na 

lata 2013-2016. 
8. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2013r. 
9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady na II półrocze 

2013r. 
10. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy i Miasta Sobótka w sprawie 

przekazania sołectwu Michałowice składników mienia komunalnego do korzystania.  
11. Uchwała w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Aglomeracji 

Wrocławskiej. 
12. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka (linia 400+110 kV). 
13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp dla linii 400+110 kV  

w obrębach: Garncarsko, Wojnarowice, Rogów Sobócki, Mirosławice, Kryształowice 
i Olbrachtowice w gminie Sobótka. 

14. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Księginice Małe (dz. nr 97/1). 

15. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp dla złoża kruszywa 
naturalnego „Siedlakowice I” 

16. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany (dz. nr 158). 

17. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany (dz. nr 404, 405, 406). 



18. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad 
udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Sobótka. 

19. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sobótka. 

20. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone 
przez Gminę Sobótka. 

21. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                              
 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odczytał odpowiedź Burmistrza na 
interpelację Komisji Spraw Obywatelskich w sprawie złożenia wniosku do Wojewody 
Dolnośląskiego o komunalizację nieruchomości zabudowanej budynkiem socjalno – 
wypoczynkowym położonym na działce nr 46/1 w Będkowicach (odpowiedź stanowi 
załącznik do protokołu). 

Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że chciałby prosić Radę Miejską o opinię, czy w 
związku z zaistniałą sytuacja na terenie naszej gminy i licznymi podtopieniami nie byłoby 
zasadne przełożenie imprezy „Pod Ślężą Śpiewanie” na inny termin bądź zupełna rezygnacja 
z jej organizacji. 

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że on jeszcze poszerzyłby wniosek Dyrektora. 
Powrócił do propozycji, jaka padła na ostatnim posiedzeniu komisji Zdrowi, Oświaty, Kultury 
i Sportu, na której omawiano sprawę dożynek. Dodał, że mówił wówczas, że mamy kryzys, 
przypomniał o dwóch zjawiskach powodziowych z miesiąca maja i wnioskował, aby nie 
dodawać do organizacji dożynek kolejnej kwoty tylko kwotę zaplanowaną na tą imprezę 
przeznaczyć albo na odszkodowania albo na odbudowę infrastruktury. Poprosił, aby radni 
wypowiedzieli się w tym temacie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zaproponował, aby w pierwszej 
kolejności zająć się wnioskiem Dyrektora ŚOKSiR dotyczącym imprezy „Pod Ślężą 
Śpiewanie”, a do tematu dożynek można jeszcze powrócić. Zapytał, jaka kwota została 
zaplanowana na tą imprezę? 

Pan Wiesław Drozdowski odpowiedział, że zaplanowano 12 tys. 

Radny Edward Żaba powiedział, że jego zdaniem imprezę „Pod Ślężą Śpiewanie” należy w 
ogóle odwołać. 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla propozycji odwołania imprezy 
w związku z powodzią, jaka nawiedziła Gminę Sobótka. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  

 

Radny Mirosław Lech powiedział, że na zbiegu ul. Mickiewicza i ul. Garncarskiej rozebrano 
zabytkowy mur. Zapytał, czy w związku z tym powiadomiono Konserwatora Zabytków oraz 
Dyrektora Muzeum? Zaznaczył, że od zawsze ten mur był pod opieką konserwatora 
zabytków. Dodał, że rozmawiał już w tej sprawie z pracownikiem urzędu, ale nie otrzymał do 
dnia dzisiejszego odpowiedzi.  

Radny Edward Żaba złożył wniosek o jak najszybsze powołanie komisji do szacowania 
strat po powodzi. 

Radny Stanisław Krasoń złożył wniosek o wystosowanie do Urzędu Marszałkowskiego 
pisma z zapytaniem, co się dzieje z planowanym zbiornikiem retencyjnym, który miał być 



usytuowany między miejscowością Wiry, Wirki, Pszenno. Powiedział, że teraz jest dobry 
moment, aby powrócić do tego tematu, bo gminy już opiniowały ten pomysł, a później on 
upadł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że widział ostatnio w 
telewizji wywiad z wójtem Marcinowic, który powiedział, że zrobi wszystko, aby ten zbiornik 
powstał.  

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że w Rogowie Sobóckim jest cmentarz ewangelicki, 
który pozostaje bez opieki. Poprosił, aby w ramach środków na tereny zieleni 2-3 razy do 
roku wykoszono i wywieziono trawę z tego terenu. Dodał, że nie będzie to duże obciążenie 
dla budżetu, a jest to cmentarz, którym interesują się ludzie z zagranicy. Zaznaczył, że w 
innych krajach jest tak, że takimi cmentarzami opiekują się gospodarze terenu.  

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice odnosząc się do pomysłu 
rezygnacji z organizacji dożynek powiedziała, że nie mówi nie, ponieważ sytuacja w 
niektórych miejscach jest naprawdę tragiczna, ale poczyniono już pewne kroki np. wykonano 
podest za 10 tys. zł i należy za niego wykonawcy zapłacić. Poinformowała, że zrobiono u 
nich nakładkę na drodze powiatowej, a z ul. Dębowej wciąż płynie woda, która podmywa 
nowy asfalt (gdzieś powyżej jest nieujarzmiona studnia).  Poprosiła, aby zainteresować się 
tym tematem. Powiedziała, że przeczytała w Internecie, że przetarg na odbiór śmieci w 
Łagiewnikach również wygrał nasz Hadlux, ale ze znacznie niższą stawką. Poprosiła o 
wyjaśnienie skąd biorą się te różnice w naszej stawce i stawce, która obowiązuje w 
Łagiewnikach. Zapytała, kiedy mieszkańcy otrzymają worki do selektywnej zbiórki? 

Pan Grzegorz Białczak Prezes ZUK Hadlux odpowiedział, że każda gmina to specyficzny 
sposób organizacji wywozy śmieci, który warunkuje cenę. Dodał, że gmina Łagiewniki ma 
mniej rzeczy do selektywnego zbierania niż Sobótka i inne częstotliwości. Zaznaczył, że nie 
wszystkie gminy są w 100% „okubłowane”, a to również warunkuje cenę. Podkreślił, że cena 
ustalona przez Radę Gminy nie jest ceną oszacowaną przez Hadlux. Dodał, że gminy różnią 
się również terenem, siecią dróg, wielkością i ilością infrastruktury, zamieszkaniem, a to 
wszystko ma wpływ na cenę. Poinformował, że na 10 przetargów, do których przystępowali 
wygrali 4. Odnosząc się do tematu worków powiedział, że czekają jeszcze na jeden rodzaj, 
ponieważ producenci nie nadążają z ich produkcją. Dodał, że harmonogram będzie dostępny 
na stronie internetowej, a komplety worów z harmonogramami i naklejkami będą chcieli 
dostarczyć mieszkańcom już w sobotę.  

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice odnosząc się do ustawy śmieciowej 
powiedział, że bardzo się ucieszył, że dzięki nowej ustawie każdy wreszcie będzie miał kubeł, 
a dzisiaj dowiedział się, że być może ktoś z osób, które nie złożyły deklaracji może umknąć. 
Zapytał, czy jest to możliwe? 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że nie ma takiej możliwości.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że wobec osób uchylających się 
będą wszczynane postępowania, aby dotrzeć do każdego i takie osoby będą płacić najwyższą 
stawkę przez okres roku. Dodała, że będą korzystać z wszelkich dostępnych w gminie baz 
danych, aby nikt nie umknął.  

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów powiedział, że wprawdzie Przemiłów 
nie ucierpiał podczas ostatniej powodzi (poza jednym mieszkańcem), ale składa wniosek, aby 
wykonać rowy wzdłuż wszystkich ulicach w Przemiłowie (w chwili obecnej nie ma rowów i 
woda przelewa się z jednej działki na drugą).  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zwracając się do 
Burmistrza przypomniał jak 1,5 roku temu byli u ludzi, którzy się skarżyli, że każdy nawet 
najmniejszy deszcz powoduje zalewanie ich posesji. Dodał, że spotkał ich dzisiaj w urzędzie  
i opowiedzieli mu, co się im przydarzyło po ostatniej ulewie, gdy wyławiali opony i śmieci 
(łącznie 5 kubików). Przypomniał, że Burmistrz 1,5 roku temu obiecał, że ten przepust będzie 



zrobiony (ul. M.C.Skłodowskiej). 

Radna Krystyna Balińska powiedziała, że to nie chodzi o przepust tylko zarurowanie. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 przypomniał jak 
walczył o mieszkanie na ul. Polnej dla kobiety z dzieckiem niepełnosprawnym. Dodał, że to 
mieszkanie zostało w tej chwili przekazane. Powiedział, że żałuje, że nie ma na dzisiejszej 
sesji Dyrektora ZGKiM „ Ślęża”. Powiedział, że wczoraj jeździł po terenie, aby zobaczyć, 
jakie są skutki powodzi i był również tam, gdzie ta kobieta mieszkała. Powiedział, że dziwi 
się, że można w taki sposób przekazywać tej kobiecie mieszkanie na Zmorskiego. Dodał, że 
ona zostawiła mieszkanie na ul. Polnej w takim stanie, że zastanawia się czy ktokolwiek był 
tam z ZGKiM „Ślęża”, aby przyjąć to mieszkanie, ponieważ tam jest niebywały smród, 
śmierdzi moczem, są brudne ściany, są powyrywane instalacje i są pchły. Zapytał jak można 
było dać klucze do kolejnego mieszkania ludziom, którzy pozostawili po sobie taki syf. 
Poprosił o zwrócenie większej uwagi, aby w przyszłości takich sytuacji już nie było. 
Poinformował, że jeżdżąc wczoraj po ul. Polnej zauważył odkryte przez wodę pewne 
instalacje i prawdopodobnie są to rury, którymi do rowów spływa kanalizacja. Powiedział, że 
ZGKiM „Ślęża” powinien się tym zainteresować i sprawdzić, co to za rury. Przypomniał, że 
parę miesięcy temu była mowa o komisjach, które miały jeździć po terenie i sprawdzać w 
szczególności jak wyglądają niezabudowane posesje (rosną na nich wysokie trawy, są 
wysypiska śmieci). Dodał, że prosił, aby komisje, które będą chodziły w jego rejonie 
zawiadomiły go, to również pójdzie, ale nic się w tej kwestii nie robi.  

Pani Małgorzata Ziółkowska-Ciesielska zapytała, co Sobótka robi dla osób starszych?  
Dodała, że ludzie, którzy mieszkają w Sobótce już od dawna zabiegają o lokal dla seniorów. 
Powiedziała, że zgodnie z przepisami unijnymi i krajowymi należy się tym osobom jakaś 
opieka, środki na opiekę i lokale. Zaznaczyła, że w Sobótce Ci ludzie gnieżdżą się w małej 
klitce i jedynie dzięki dobrej woli jakiejś innej organizacji dostają kluczyć do miejsca, gdzie 
mogą się spotkać. Zapytała, kiedy te osoby będą miały wreszcie swoje miejsce? 
Poinformowała, że w Świdnicy działa dom dziennego pobytu osób starszych, gdzie te osoby 
mogą codziennie przyjść, są pod opieką specjalistów i otrzymują posiłki. Zapytała, czy 
Sobótki nie stać na coś takiego i czy przewidziano na ten cel jakieś środki w budżecie? 
Zapytała, czy przewidziano w budżecie chociaż minimalne środki na klub seniora, czy 
przewidziano lokal dla tych osób oraz czy przewidziano opłatę za prąd w takim lokalu?  

Pan Grzegorz Białczak poprosił, aby gmina w porozumieniu ze starostwem uregulowała 
ciek wodny przepływający przez ul. Leśną, wzdłuż ul. Hołubowiczów, Augustianów. 
Wspomniał, że pierwszy mostek od ul. Zamkowej jest podmyty. Powiedział, że bardzo by 
chciał, aby wrócić do tematu umocnienia skarpy i udrożnienia tego rowu, bo jak tak dalej 
pójdzie to nie będzie już tego mostku na ul. Leśnej nie mówiąc już o drodze.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do pytania Pana Marczyńskiego 
dotyczącego rowu powiedział, że ta rodzina była u niego wczoraj i kilka razy wcześniej i 
ustalono, że to, co jest w naszej mocy gmina wykona do końca miesiąca lipca, a nikt się nie 
spodziewał, że stanie się to, co się stało. Dodał, że nie rozumie, dlaczego w dniu dzisiejszym 
Ci ludzie znowu podnoszą ten temat skoro wczoraj zapadły pewne ustalenia. Poinformował, 
że Ci Państwo chcą, aby przed ich działką wstawić kratę, która będzie zatrzymywała wszelkie 
śmieci, aby do nich one już nie dopływały. Zaznaczył, że przed ich działką jest działka 
gminna i to właśnie na niej miałyby zatrzymywać się te wszystkie nieczystości i może to 
doprowadzić do rozlewiska. Powiedział, że już dzisiaj na spotkaniu z sołtysami mówił na 
temat tego, że pojawiła się „znieczulica ludzi”, nikt nie chce zakasać rękawów i zrobić coś 
społecznie tylko wszystko rzuca się na barki gminy i strażaków. 

Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Stanisława Krasonia w sprawie dożynek powiedział, 
że starosta bardzo chciałby dołączyć się do naszych dożynek  (dołożą kwotę rzędu 5 tys. zł.) i 
chcieliby, aby były to pierwsze dożynki powiatowe. Dodał, że jest to temat do rozwagi.  

Odnosząc się do tematu domu opieki dla osób starszych powiedział, że gdy dom kultury 



funkcjonował na ul. Chopina to osoby starsze miały tam miejsce, aby się spotkać. Dodał, że 
teraz budynek został przeznaczony do remontu i takiego pomieszczenia nie ma, ale to nie 
oznacza, że gmina nic nie robi w tej materii i nie stara się pozyskać takiego miejsca. 
Zaznaczył, że żadnych posiłków dla tych osób nie przewidują. Zapewnił, że myślą o takim 
domu dziennego pobytu i najprawdopodobniej uda się go uruchomić jeszcze w tym roku, ale 
bez posiłków. Dodał, że po remoncie domu kultury osoby starsze będą mogły wrócić na 
swoje stare miejsce. Powiedział, że są 2 miejsca do rozpatrzenia, ale nie chce o nich mówić, 
ponieważ decyzja jeszcze nie zapadła.  

Odnosząc się do tematu cmentarza w Rogowie Sobóckim powiedział, że kiedyś śledził losy 
takich cmentarzy i zawsze strony zainteresowane: radzieckie czy niemieckie łożyły na 
porządkowanie tych terenów. Dodał, że strony zainteresowane powinni opłacać, a my 
możemy wykonywać prace porządkowe. 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (12 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 22 maja 2013 r.  
 
Ad. 3 

Brak uwag. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił informacje z analizy 
oświadczeń majątkowych składanych przez radnych do 30 kwietnia 2013r. wg. stanu na dzień 
31 grudnia 2012r. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poprosił Panią Eugenię Pawłowską 
Skarbnika MiG Sobótka o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sobótka 
za rok 2012 wraz z informacją o stanie mienia. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy Sobótka za rok 2012, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia. 
Następnie odczytała opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu o przedłożonym sprawozdaniu. 
Radny Mirosław Rybka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko 
komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2012 oraz opinię Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym wniosku komisji 
rewizyjnej. 
Po wysłuchaniu wystąpień Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z 
radnych chciałby zabrać głos w dyskusji nad sprawozdaniem Burmistrza. Z uwagi na brak 
chętnych do dyskusji Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2012. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Uchwała Nr XXXIV/370/13 w załączeniu 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za rok 2012 przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik 
MiG. 
 



Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 4 
 
Uchwała Nr XXXIV/371/13 w załączeniu 
 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na lata 
2013-2016 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXIV/372/13 w załączeniu. 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2013r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXIV/373/13 w załączeniu. 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady na II półrocze 
2013r. przedstawiła Agata Rekść.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXIV/374/13 w załączeniu. 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy i Miasta Sobótka w sprawie 
przekazania sołectwu Michałowice składników mienia komunalnego do korzystania 
przedstawiła Pani Stanisława Grabek. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXIV/375/13 w załączeniu. 
 
Ad. 11 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik poinformował, że jutro o godz. 11 w Sukiennicach 
we Wrocławiu odbywa się spotkanie założycielskie. Przedstawił, jakie gminy złożyły już 
akces. Powiedział, że nie umie powiedzieć, czy korzyści przewyższą koszty (koszt 
uczestnictwa około 16 tys. rocznie), ale zawsze mówi się, że w większości siła i myśli, że 
warto wspólnie ubiegać się o środki. 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Aglomeracji 
Wrocławskiej przedstawiła Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXIV/376/13 w załączeniu. 
 
 



Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka (linia 400+110 kV) wraz z 
uzasadnieniem przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXIV/377/13 w załączeniu. 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu 
położonego  w obrębach: Garncarsko, Wojnarowice, Rogów Sobócki, Mirosławice, Kryształowice i 
Olbrachtowice wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Monika Liberska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXIV/378/13 w załączeniu. 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Księginice Małe (dz. nr 97/1) wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Monika Liberska. Dodała, że Pan Sycz podpisał już stosowne 
oświadczenie. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 9 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXIV/379/13 w załączeniu. 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp dla terenu położonego w 

obrębie wsi Siedlakowice  wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Monika Liberska. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zapytał, czy powyżej tej działki od 
strony Kątów Wrocławskich nie ma działek budowlanych? 
Pani Monika Liberska odpowiedziała, że tam są wyrobiska. 
Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że niepokoi go jedynie 
dojazdu do wyrobiska czy będzie ono przez jego wyrobisko do strony Zachowic czy przez 
Siedlakowice. Zaznaczył, że droga przez Siedlakowice nie udźwignie takiego ładunku. Dodał, 
że do całej reszty nie mają zastrzeżeń, ale nie chcą, aby ładunek przejeżdżał przez ich 
miejscowość. 
Pani Monika Liberska zaznaczyła, że rada umożliwia jedynie wprowadzenie zmiany planu, 
a i tak inwestor będzie musiał z powiatem ustalić wyjazd z wyrobiska i w kolejnej uchwale 
urbanista będzie już musiał wskazać drogę do uzgodnienia. Dodała, że w tej uchwale w 
uzasadnieniu możemy dopisać, że zgoda, ale bez korzystania z drogi przez Siedlakowice.  
Radny Mirosław Lech zapytał, czy w związku z tym, że podejmujemy decyzję o 
powiększeniu kopalni nie trzeba informować o tym fakcie właścicieli sąsiednich pól? 
Radny Edward Żaba odpowiedział, że obok tej kopalni wszystkie pola są wnioskodawcy.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła ze 
stosowna adnotacją w uzasadnieniu dotyczącą braku możliwości przejazdu przez 



miejscowość Siedlakowice. 
Głosów „za” 9 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXIV/380/13 w załączeniu. 
 
Ad. 16 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu 
położonego w obrębie wsi Strzegomiany (dz. nr 158) wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani 
Monika Liberska. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXI/V381/13 w załączeniu. 
 
Ad. 17 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu 
położonego w obrębie wsi Strzegomiany (dz. nr 404, 405, 406) wraz z uzasadnieniem przedstawiła 
Pani Monika Liberska. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 

Uchwała Nr XXXI/V382/13 w załączeniu. 
 
Ad. 18 
Projekt obwieszczenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania bonifikat przy 
sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Sobótka przedstawiła Agata Rekść.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła obwieszczenie. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Ad. 19 
Projekt obwieszczenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sobótka przedstawiła Agata Rekść.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła obwieszczenie. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Ad. 20 
Projekt obwieszczenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Sobótka przedstawiła 
Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła obwieszczenie. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 3 
 
Ad. 21 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poinformował, że w okresie od 15 lipca 
do 15 sierpnia 2013r. będzie miała miejsce przerwa wakacyjna w obradach Rady Miejskiej w 
Sobótce. Poinformował, że powstanie komisja, która razem z sołtysami będzie szacowała 
straty po powodzi. Poprosił, aby radni również brali udział w pracach tych komisji. 
Radny Marek Sienkowski poprosił, aby Burmistrz zareagował na dziury, jakie powstały na 
drogach po ostatnim deszczu. Dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że tempo prac i łatania 
dziur przed mistrzostwami było duże, ale wydaje mu się, że w ramach gwarancji powinno to 
zostać naprawione. 



Burmistrz Stanisław Dobrowolski poinformował, że jutro będzie u nas Pani Kaczka ze 
Starostwa. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice dodała, że starostwo prowadzi 
obecnie inwentaryzację wszystkich uszkodzeń. 
Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 dodał, że łata na 
Placu Wolności nigdy nie została zrobiona. Powiedział, że już jakiś czas temu zgłaszał, że 
należy się przyjrzeć ciekowi wodnemu, który jest na ul. Słonecznej koło Pana Krajnika, 
ponieważ znowu woda zalała szkoły i ul. Ślężną. Dodał, że trzeba powrócić do tego tematu. 
Powiedział, że droga na ul. Chopina jest zbyt wąska i należałoby przesunąć słupy z 
oświetleniem, albo przenieść je na drugą stronę, ponieważ nie mogą się na niej wyminąć dwa 
ciężarowe samochody i stwarza to zagrożenie. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zaznaczyła, że 25% wszystkich 
wydatków na nakładki w całym powiecie trafiło do Sobótki. 
Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice powiedziała, że skoro jutro ma być w 
naszej gminie Pani Dyrektor Kaczka to chciała przypomnieć, że między Sobótką, a 
Nasławicami są straszne dziury. Dodała, że najprawdopodobniej ma być robiona droga na 
Jordanów, a to oznacza, że tą droga pójdzie cały ciężki transport. Poprosiła, aby Pani 
Dyrektor zobaczyła tą drogę.  
Pan Piotr Murawski Sołtys Miejscowości Będkowice powiedział, że w Będkowicach na 
ul. Wierzbowej woda całkowicie zniszczyła drogę i dlatego chciałby prosić, aby nie czekać na 
powołanie komisji do szacowania strat tylko jak najszybciej zająć się tym zadaniem. 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że ta droga już dzisiaj jest robiona. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaznaczył, że komisja, o której mowa będzie szacowała 
jedynie straty upraw rolnych.  
Radny Jacek Ostrowski wracając do tematu ul. Słonecznej powiedział, że chciałby 
sprecyzować, że problem tam jest na wysokości ul. Kabata. Dodał, że ta górna część była 
niedawno zrobiona, a teraz po tych deszczach wszystko wygląda jeszcze gorzej niż przed 
remontem. Poprosił o przywrócenie tego miejsca do stanu używalności. Dodał, że wystarczy 
godzina pracy fadromy i wywrotka żwiru.  
Pan Stanisław Artymowicz Sołtys Miejscowości Mirosławice powiedział, że starsi 
mieszkańcy zwracają się do niego z prośba o postawienie wiaty przystankowej na  
ul. Świdnickiej (koło ul. Strzelców). 
Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów powiedział, że ich wiata przystankowa 
wygląda bardzo obskurnie i albo należy ją pomalować, albo wymienić. Powiedział, że jeżeli 
dostaną farbę mogą ją sami pomalować.  
Radny Edward Żaba powiedział, że zaprasza na drogę gminną Ręków – Olbrachtowice, 
gdzie przy przystanku są takie dziury, że nie da się przejechać. Poprosił o załatanie tych dziur.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 34 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 11:00 do 13:30. 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


